
 
 

 
 

All’Albo Online 

Al sito Web 

Al Consiglio d’Istituto 

Al D.S.G.A. 

 
 

OGGETTO: Decreto di Assunzione in Bilancio Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. Avviso 

Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA Locali – Scuole (Dicembre 2022)” M1C1 

PNRR Finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU. 

Codice CUP : B41C23000410006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto l’ Avviso Pubblico per la presentazione di domanda di partecipazione a valere sul Piano  Nazionale 

di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le 

PA Locali” Scuole (dicembre 2022); 

Vista la candidatura n. 74179 inviata in data 19 gennaio 2023 da questa Istituzione Scolastica relativa al 

suddetto avviso con richiesta di finanziamento per n. 4 servizi oggetto di migrazione; 

Considerato che l’Istituzione Scolastica ha provveduto a generare e inserire su PA Digitale  2026 il Cup 

per accettare il finanziamento di euro 2.212,00; 

Visto il Decreto di approvazione  – PNRR con elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico 

“Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Scuole ( Dicembre 2022)”. finestra 

temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023, emesso dal Dipartimento per la trasformazione digitale 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri-, attraverso il quale vengono ammesse a finanziamento le 

domande presentate dalle Istituzioni Scolastiche di cui all’allegato 1; 

Vista la comunicazione di finanziamento assegnato trasmessa alla Scuola mezzo pec da 

PADIGITALE2026 in data 08/03/2023; 

Considerata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 

Annuale 2023, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito progetto “Investimento 1.2 

Abilitazione al cloud per le PA Locali – Scuole (Dicembre 2022)”; 

Visto il D.I. 129/2018 e in particolare l’art. 10 dello stesso che prevede variazioni al Programma 

annuale su entrate finalizzate; 

Visto il Programma Annuale 2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle attività 

programmate ed autorizzate 

 
DECRETA 

 

la formale iscrizione del finanziamento di €. 2.212,00 nel programma annuale 2023: 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLLINA - SAN MAURO CASTELVERDE
VIA LEONARDO SCIASCIA - FINALE        90010 POLLINA (PA)

Tel 0921426567 - Fax 0921426567

Codice Meccanografico: PAIC818003 - Codice Fiscale: 82000690824
PEO: paic818003@istruzione.it   PEC: paic818003@pec.istruzione.it   Sito Web: www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it





ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- 

“Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), sottovoce PNRR- M1C1- Investimento 1.2 

"Abilitazione al Cloud per le PA Locali" Scuole dicembre 2022 (liv. 3), dell’esercizio finanziario 2023. 

 

SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv.1) – A.2 Funzionamento 

Amministrativo (liv.2), la specifica sottovoce (liv.3) PNRR- M1C1- Investimento 1.2 "Abilitazione al 

Cloud per le PA Locali" Scuole dicembre 2022 CUP B41C23000410006, dell’esercizio finanziario 2023. 

  
 

 

  Il Dirigente Scolastico  

     Prof. Attilio Grisafi 
(Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs.82/2005) 
 
 

 


		2023-03-31T12:13:26+0200
	ATTILIO GRISAFI




